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GMINA BĘDZINO Będzino, dnia 04.12.2023 r. 

76-037 Będzino 19 

ZP.271.17.2023 

 

 

 
Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr 
ZP.271.17.2023 prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Remont dróg na 
terenie gminy Będzino.  
 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI  Nr 3 

 

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t. j. ze zm., zwana dalej ‘ustawą’) udziela odpowiedzi na 

przesłane pytania: 

 

PYTANIE nr 21: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze 

swojej strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje – aby bez przeszkód rozpocząć realizację 

prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada wszystkie niezbędne dokumenty formalne ze swojej strony, aby rozpocząć 

realizację inwestycji. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek opracowania TOR przed przystąpieniem do 

prac. 

 

PYTANIE nr 22: 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na 

pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać 

podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów 

ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 

Odpowiedź: 

Wszystkie, dotychczasowe i przyszłe, odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego 

postępowania są wiążące i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert. 

 

PYTANIE nr 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia określonego w SIWZ i załącznikach stanowiących podstawę wyceny oferty i w wyniku tego 

wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie 

dodatkowe? 

Odpowiedź: 

W przypadku konieczności wykonania robót zamiennych / zaniechanych / dodatkowych w stosunku do 

przewidzianych w SWZ oraz w załącznikach do SWZ, w sytuacji, gdy wykonanie tych robót będzie 

niezbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi na dzień 

odbioru robót przepisami, wykonania przedmiotu umowy – wykonawca dokona kalkulacji tych robót 

wg stawek i narzutów zawartych w kosztorysie ofertowym. Po zatwierdzeniu go przez Inspektora 
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Nadzoru oraz Zamawiającego, na podstawie aneksu do umowy (podstawą dokonania zmian będzie 

protokół konieczności), wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.  

Przy czym Wykonawca winien ująć w cenie oferty najszerszy możliwy zakres wynikający z 

jakiegokolwiek udostępnionego dokumentu, w tym odpowiedzi na pytania, zmiany SWZ, i in. 

 

PYTANIE nr 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią uzbrojenia terenu 

które to roboty nie są ujętą w udostępnionej dokumentacji obowiązek i koszt usunięcia kolizji 

spoczywa na Inwestorze lub gestorze sieci a nie na Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Przedmiot zamówienia obejmuje remont istniejących nawierzchni, a nie ich przebudowę. W związku 

z powyższym zakres zamówienia nie obejmuje usunięcia kolizji. W przypadku gdyby ww. roboty 

okazały się jednak konieczne do wykonania będą one stanowiły podstawę do realizacji robót 

dodatkowych oraz zawarcia aneksu do umowy. 

 

PYTANIE nr 25: 

Zgodnie z opisem robót remontowych w miejscowości Będzino należy wymienić uszkodzoną rurę 

przepustową o średnicy 400mm i długości 8m. Prosimy o odpowiedź na następujące pytania: 

- czy Zamawiający obok rury przepustowej z PP, typ ciężki SN8 dopuszcza zastosowanie    

  alternatywnej rury przepustowej z HDPE, typ ciężki SN8  

- jaki ma być sposób wykończenia wylotów rury przepustowej np: ścianki z bloczków betonowych, 

obrukowanie kamieniem polnym czy też inny rodzaj wykończenia i na jakiej powierzchni /w przypadku 

bruku lub kostki betonowej/ 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza rurę przepustową z HDPE, typ ciężki SN8. 

Posadowienie przepustów wykonać należy na ławie fundamentowej żwirowej o grubości minimum 20 

cm. Ścianki czołowe przepustów zrealizować należy za pomocą prefabrykowanych, betonowych 

ścianek czołowych z gotowymi otworami na rurę przepustu. 

 

PYTANIE nr 26: 

Zgodnie z załączonymi projektami zagospodarowania terenu dla m. Będzino w km. ok 0+324,00 oraz w 

km. ok 0+56,50 zaznaczono linią przerywaną obiekty które nie są opisane w legendzie na planach 

zagospodarowania ani innej części dokumentacji. Prosimy o wyjaśnienie czy są one w zakresie robót do 

wykonania i czy są to przepusty które należy wykonać a jeśli tak prosimy o odpowiedź na następujące 

pytania: 

- z jakiego materiału należy zastosować rurę przepustową HDPE, PVC czy inną 

- jaka ma być średnica w/w przepustów 

- jaki ma być sposób wykończenia wylotów rury przepustowej np: ścianki z bloczków betonowych, 

obrukowanie kamieniem polnym czy też inny rodzaj wykończenia i na jakiej powierzchni /w przypadku 

bruku lub kostki betonowej/ 

Odpowiedź: 

Są to istniejące elementy zagospodarowania terenu nieprzewidziane do wymiany w ramach 

przedmiotu zamówienia. 
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PYTANIE nr 27: 

Zgodnie z opisem robót remontowych w miejscowości Będzino należy wykonać miejscową wymianę 

podbudowy drogi. Ponieważ w żadnej części załączonej dokumentacji nie są wskazane odcinki lub 

powierzchnie /m2/ na których należy wykonać dane roboty prosimy o uzupełnienie dokumentacji 

przetargowej w zakresie miejscowej wymiany podbudowy drogi. Prosimy o podanie kilometrażu i 

powierzchni na której należy wykonać miejscową wymianę podbudowy drogi, jest to niezbędne do 

prawidłowej wyceny robót. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym ark. 4 wymianę podbudowy wykonać należy na całym odcinku 

drugim (odnoga w kierunku zakładów piekarniczych Bajgiel) tj. w kilometrażu od 0+011,11 do 

0+400,41. 

 

PYTANIE nr 28: 

Prosimy o uzupełnienie załączonej dokumentacji o tabelę robót rozbiórkowych i ziemnych 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada tabel robót rozbiórkowych i ziemnych. 

 

PYTANIE nr 29: 

Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie robót do wykonania jest wykonanie zieleni /humusowanie, 

trawniki, nasadzenia/, ponieważ w załączonych przedmiarach które są jedynie elementem 

pomocniczym są one ujęte /jedynie obsianie/ natomiast nic mówi się o w/w robotach ani w opisie 

robót remontowych oraz nie są ujęte na planach zagospodarowania terenu. Jeśli należy je wykonać to 

prosimy o wskazanie rodzaju robót który należy wykonać: np. wykonanie humusowania wraz z 

obsianiem /grubość humusu, powierzchnia/ lub jedynie obsianie bez humusowania /powierzchnia/ 

Odpowiedź: 

W ramach przedmiotu zamówienia przewidzieć należy humusowanie gr. 10cm wraz z obsianiem trawą 

na powierzchni 817m2. 

 

PYTANIE nr 30: 

Prosimy o podanie rodzaju masy asfaltowej warstwy wyrównawczej i ścieralnej jaki należy zastosować 

na odcinku remontowanej drogi w m. Komory. Rodzaj masy bitumicznej został jedynie sprecyzowany 

dla części 1. Dla części drugiej nie podano takich danych. W dokumentacji jest jedynie mowa 

o grubościach jakie należy wykonać 

Odpowiedź: 

Konstrukcja: 

- 4 cm w. ścieralna beton asfaltowy AC11S; 

- 5 cm w. podbudowy beton asfaltowy AC16W; 

- Istniejąca nawierzchnia bitumiczna. 

 

PYTANIE nr 31: 

Prosimy o wyjaśnienie czy przejście między chodnikiem a zjazdami ma być wykonane z zastosowaniem 

elementu oporowego /opornika/ czy też łagodnie bez elementów oporowych zmieniając jedynie kolor 

kostki z szarego na chodnikach na czerwony na zjazdach 

Odpowiedź: 

W przypadku zjazdów z kostki betonowej – dla części zjazdu na szerokości ciągu pieszego – należy 

jedynie zmienić kolor kostki – bez stosowania opornika. 
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PYTANIE nr 32: 

Które z niżej wymienionych materiałów rozbiórkowych wykonawca musi przewieźć na plac składowy 

Zamawiającego a które zutylizować w własnym zakresie 

- krawężniki betonowe 

- obrzeża betonowe 

- płytki chodnikowe  

- kostka brukowa betonowa 

- materiał z rozbiórki nawierzchni asfaltowych 

Odpowiedź: 

Wszelkie elementy betonowe, które będą nadawały się do dalszego wykorzystanie wykonawca winien 

przewieźć we wskazane przez Zamawiającego miejsce. Pozostałe elementy powinien zutylizować we 

własnym zakresie. 

 

PYTANIE nr 33: 

Jeśli materiały rozbiórkowe typu kostka brukowa betonowa, płytki chodnikowe, krawężniki, obrzeża, 

należy przekazać po rozbiórce Inwestorowi to czy mają być one przekazane w formie spaletowania na 

paletach dostarczonych przez wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Spaletowane na paletach wykonawcy. 

 

PYTANIE nr 34: 

Czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, istniejących 

studni kanalizacyjnych i telekomunikacyjnej, zaworów wodociągowych i gazowych dostosowując ich 

rzędne do zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo roboty związane z regulacją obejmują również 

dodatkowo wymianę górnych kręgów studni, pierścieni odciążających, pokrywy, włazu, skrzynek 

uzbrojenia podziemnego na nowe. Prosimy o podanie które z w/w elementów należy wymienić na 

nowe. 

Odpowiedź: 

Wykonawca winien przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, istniejących studni i zaworów 

dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety. Zamawiający nie przewiduje wymiany w/w 

elementów na nowe, jednak w przypadku gdyby nie nadawały się one do dalszej eksploatacji – należy 

je wymienić. Zamawiający zaleca dokonanie wizji lokalnej przed złożeniem oferty. 

 

PYTANIE nr 35: 

Prosimy o potwierdzenie iż w zakresie robót do wykonania nie ma demontażu istniejących ogrodzeń 

lub ich rozbiórki wraz z ich późniejszym odtworzeniem 

Odpowiedź: 

Zakres robót nie obejmuje żadnej ingerencji w ogrodzenia. 

 

PYTANIE nr 36: 

Zgodnie z odpowiedzią udzielonymi w dniu 30.11.2023r na pytanie 12 w kalkulacji należy uwzględnić 

czyszczenie istniejącej kanalizacji. Prosimy o podanie długości i średnicy kanalizacji którą należy 

wyczyścić oraz informacji którego zadania w/w roboty dotyczą? 

Odpowiedź: 
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Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 oraz 11 z dnia 30.11.2023 r. oraz Opisem robot remontowych 

czyszczenie rurociągu o długości 18mb dotyczy remontu drogi nr 100023Z w Będzinie. 

 

PYTANIE nr 37: 

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy wykonania odcinków próbnych na poszczególne 

asortymenty robót (np. podbudowa betonowa Rm=2,5, podbudowa zasadnicza, warstwa wiążąca 

AC16W, warstwa ścieralna AC11S itd.) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy wykonywania odcinków próbnych. 

 

PYTANIE nr 38: 

Dotyczy Remont drogi nr 100021Z w Komorach: Czy w ofercie należy uwzględnić wykonanie SOR? 

Odpowiedź: 

Tak, zgodnie z OPZ i załączonym projektem SOR. 

 

PYTANIE nr 39: 

Dotyczy Remont drogi nr 100021Z w Komorach: Proszę o potwierdzenie, że grubość warstwy 

wyrównawczej to 5cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że warstwy wyrównawczej / wiążącej z betonu asfaltowego wynosi 5 cm. 

 

PYTANIE nr 40: 

Dotyczy Remont drogi nr 100021Z w Komorach: Czy w ofercie należy uwzględnić koszt tablicy 

pamiątkowej? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z OPZ: Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia zakupi i zamontuje tablicę informacyjną 

wykonaną zgodnie z wytycznymi zawartymi na stronie: https://www.gov.pl/web/premier/dzialania-

informacyjne. 

 

PYTANIE nr 41: 

Dotyczy Remont drogi nr 100021Z w Komorach: Proszę o podanie wartości szacunkowej zamówienia 

jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: 

Pytanie wykracza poza normę określoną art. 284 ustawy. 

 

 

 

                                                                                                                                         WÓJT 
                                                                                                                                Sylwia Halama 
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